ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 273.623,22 (duzentos e setenta e três mil seiscentos e
vinte e três reais e vinte e dois centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

13.1.1. Nota de Empenho: 2025NE001320
13.1.1.1. Valor: R$ 273.623,22 (duzentos e setenta e três mil seiscentos e vinte e três reais e vinte
e dois centavos)
13.1.1.2. Gestão/Unidade: 0001/200334
13.1.1.3. Fonte de Recursos: 1000000000
13.1.1.4. Programa de Trabalho: 06181511627260021
13.1.1.5. Elemento de Despesa: 449052-52
13.1.1.6. Plano Interno: PF999S9EMA1

VI) Nota de empenho: